de praças, áreas verdes , de forma 

estabelecida nas planilhas de 

serviços e insumos diversos 

descritos no sistema nacional de 

pesquisa de custos e índices da 

construção civil, denominada sinapi, 

nos espaços públicas de uso do 

município de São Brás – AL. 

Unid. 01 R$ 1.052.948,00 

(um milhões e 

cinqüenta e dois 

mil e novecentos e 

quarenta e oito 

reais) 

5% R$ 1.000.300,60 

(um milhão, 

trezentos reais e 

sessenta 

centavos) 

03 Prestação de serviços de  

manutenção preventiva e corretivas 

de logradouros e  vias publicas 

(asfáltica, vicinais e granílitica), 

sinalização e drenagem , de forma 

estabelecida nas planilhas de 

serviços e insumos diversos 

descritos no sistema nacional de 

pesquisa de custos e índices da 

construção civil, denominada sinapi, 

nos espaços públicas de uso do 

município de São Brás – AL. 

Unid. 01 R$ 1.051.200,00 

(um milhão e 

cinqüenta e um mil e 

duzentos reais) 

5% R$ 998.640,00 

(novecentos e 

noventa e oito 

mil, seissentos e 

quarenta reais) 

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, 

prevista no orçamento do exercício de 2023, na classificação abaixo: